
Soutěž o dva lístky na World Press Photo

Compiled Apr 1, 2019 8:43:31 PM by Document Globe ®   1

Soutěž o dva lístky na World Press Photo
Soubor nejlepších reportážních fotografií loňského roku bude vystaven v pražském Karolinu od pátku 10. září do
neděle 3. října 2004, o to každý den od 10.00 do 18.00 hodin. Hlavní část výstavy bude doplněna i o dvanáct
snímků letošního držitele Ceny Prahy, kterou získal holandský autor Jan Banning za snímky indické byrokarcie.

Do letošního ročníku soutěže se přihlásilo celkem 4 176 fotografů ze 124 zemí světa. Společně
předložili porotě 63 093 snímků. Z toho bylo již více jak 80 procent snímků v digitální podobě.

Porota ocenila celkem 62 autorů ze 23 zemí, mezi nimi i českého fotografa Jana Šibíka za snímky
tradičního indického zápasu v kategorii sportovní zajímavosti. Letošním absolutním vítězem se stal

francouz Jean-Marc Bouju, který převážně pracuje pro agenturu AP. Zvítězil snímkem čtyřletého
iráckého chlapce, který se v zajateckém táboře poblíž města Najaf setkal se svým zatčeným otcem.

V Praze se výstava poprvé uskutečnila v roce 1990 díky velkému přispění tehdejšího primátora Jaroslava Kořána.
Patronem výstavy je vynikající český novinář, spisovatel a filmař Jaromír Štětina. Pořádá agentura A.K.L. za finanční
podpory hl. m. Prahy.

Soutěžící, který pošle správnou odpověď do 29. září 2004 spolu se zpáteční adresou (jméno, příjmení, telefonním
kontaktem) na adresu   soutez@cuni.cz  má možnost vyhrát dva lístky na výstavu World Press Photo.

Nadace World Press Photo byla založena:
a) v roce 1955 v holandském Amsterodamu, kde sídlí dodnes.
b) v roce 1978 v holandském Amsterodamu, kde sídlí dodnes.
c) v roce 1923 v holandském Amsterodamu, kde sídlí dodnes.

mailto:soutez@cuni.cz

